
1. 

 

 Jím hodně zeleniny. 

 Někteří mě chovají doma. 

 Mám pevný krunýř, do kterého se 

umím schovat. 

 

  



2. 

 

 Pocházím z lesů Střední a Jižní 

Ameriky. 

 Mám dlouhý silný ocas. 

 Žeru hodně salátu. 

 Lidé mě rádi chovají doma. 

 V Ekocentru jeden z nás může běhat 

volně. 



3. 

 

 Jsem veliký a hnědý. 

 V České republice žiji v Beskydech. 

 Živím se masem, ale i bobulemi a 

kořínky. 

 V zimě spím. 

  



4. 

 

 

 Mám hodně zubů, které mi 

neustále dorůstají. 

 Žeru maso. 

 Mám silný ocas, a i když na to 

nevypadám, umím být rychlý. 

 

 Těším se na vás v Ekocentru. 

  



5. 

 

 Moje kůže vypadá jako bych měl 

brnění. 

 Na čumáku mi roste roh. 

 Jsem hodně vzácný a chráněný, 

protože jsem častým cílem pytláků. 

  



6. 

 

 

 Jsem malá pestrobarevná ještěrka. 

 Žeru hlavně hmyz. 

 Jsem často chován u vás doma. 

 Pocházím z Afgánistánu, Pákistánu, 

severovýchodní Indie. 

 Moje rodové jméno začíná na 

písmeno G a druhové jméno je 

noční. 

 

 



7. 

 

 Mám dlouhé uši, velké přední zuby 

 Někdy jsem chován jako domácí 

mazlíček, někdy jako oběd pro lidi. 

 Jsem symbol Velikonoc. 

  



8. 

 

 Většinu života trávím na vodě. 

 Tělo mám pokryté peřím. 

 Samice vypadá na první pohled 

jinak než samec. 

 Rádi mě jíte se zelím. 

  



9. 

 

 Žiju v lese ve smečkách. 

 Už jsem zase i v Krušných horách. 

 Lovím v lesích. 

 Bojí se mě Karkulka s babičkou. 

  



10. 

 

 Moje drápky se umí zatahovat. 

 Lovím myši. 

 Chováte mě v bytě, ale šťastnější 

jsem, když se můžu toulat i venku. 

  



11. 

 

 Žiju samotářsky v lese. 

 Mám rezavý kožíšek. 

 Byl o mě natočený večerníček, ve 

kterém se houpu na křesle. 

  



12. 

 

 Mám dlouhý chobot. 

 Jsem z Afriky a můj příbuzný žije 

v Asii. 

 Žeru spoustu trávy a větví. 

  



13. 

 

 Mám dlouhý vystřelovací jazyk, 

kterým chytím každý hmyz. 

 Podle nálady umím měnit barvu. 

 Moje prsty jsou srostlé v kleštičky a 

obejmou dobře každou větev. 

  



14. 

 

 Žiju v lesích i poblíž lidských obydlí  

v tlupách. 

 Jsem všežravé. 

 Hodně si hlídám svoje pruhovaná 

mláďata. 

 Lidé se mě bojí. 

  



15. 

 

 I když mě zobrazují s jablíčky, 

nejvíce si pochutnám na červech. 

 Tělo mám pokryté bodlinami a 

umím se schoulit do klubíčka. 

 V zimě spím. 

 



 


